

Motion till riksdagen

1989/90:A607

av Maria Leissner och Barbro Westerholm

(båda fp)

Homosexuellas tjänstegrupplivförsäkring

Diskrimineringen av homosexuella har under tidernas lopp tagit sig många olika uttryck. Ända fram till hösten 1979 registrerades t.ex. homosexualitet som sjukdom i Sverige.

I den här motionen vill vi lyfta fram två problem nämligen efterlevandeskydd för homosexuella och sexualpolitisk asyl för homosexuella flyktingar.

Idag har en homosexuell person som lever i samboförhållanden med en partner av eget kön inte har rätt till statens tjänstegrupplivförsäkring (TGL-S).

Enligt 37 § i avtal om TGL-S skall sambo utan särskild prövning ha förmanstagar rätt till försäkringsförmånerna under förutsättning

1. att arbetstagaren och sambon var kyrkobokförda på samma adress sedan minst sex månader samt

2. att ingen hävdar att villkoren för rätt till försäkringsbelopp inte är uppfyllda.

Enligt uppgift från statens löne- och pensionsverk, grupplivsektionen, avses med sambo en ogift man eller ogift kvinna som under äktenskapsliknande former bor tillsammans med en arbetstagar av motsatt kön. Om ett samboförhållande föreligger avgörs av statens löne- och pensionsverk eller staten tjänstepensions- och grupplivnämnd.

Vi anser att denna diskriminerande orättvisa bestämmelse snarast måste upphävas så att homosexuella får en rättvis behandling när det gäller möjligheterna till efterlevandepension.

Homosexuella förföljs i många länder för sin samlevnadsforms skull. Vi anser att alla människor bör ha frihet att välja vem de vill leva sitt liv tillsammans med. Därför bör Sverige medverka till asyl för homosexuella flyktingar.

Hemställen

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om tjänstegrupplivförsäkring för homosexuella.

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om asyl för homosexuella flyktingar.]

Stockholm den 24 januari 1990

Mot. 1989/90

A607

Maria Leissner (fp)

Barbro Westerholm (fp)